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ARTUKLU 

REHBERLİK VE ARAŞTIRMA 
MERKEZİ 

ÇOCUKLARDA ÖFKE VE 
SALDIRGANLIK 

 Çocuğunuz sinir nöbetlerine ve saldırgan 
davranışlarına karşı duyarlı olun ancak ilgi-
nizin aşırı düzeyde olmamasına dikkat edin. 
Aksi takdirde çocuk, böyle davranışların 
kendisine aşırı ilgi gösterilmesine neden ol-
duğunu düşünür ve ilgiye ihtiyaç duyduğun-
da negatif yollara başvurur.  

 Aşırı öfkelenmiş ve saldırganlaşmış çocuğu-
nuzu asla vurarak cezalandırmayın. Ona vur-
duğunuzda, çocuğunuzun istenmeyen davra-
nışını bu davranışın bir benzerini kullanarak 
engellemeye çalışmış olursunuz. Ayrıca böy-
le yaptığınızda, çocuğunuza sorunları çöz-
mek için fiziksel şiddet kullanılabileceği 
mesajını verirsiniz.  

 Sorunlarla başa çıkabilmeyi ona öğretmeli-
siniz. Karşısına çıkan sorunla ilgili olarak 
vurmak, kırmak, saldırmak, ağlamak yerine 
önce sorunu tanımlamalı, yapacağı davranış-
ların sorumluluğunu almasını öğrenmelidir.  

 Enerjisini boşaltabileceği grup oyunlarına, 
spor dallarına yönlendirmelisiniz. Oyunda 
kazanmak kadar kaybetmenin de olduğunu 
ona anlatmalı, bunun çok doğal bir durum 
olduğunu çocuğunuza öğretmelisiniz. 

 Çocuğunuzu medyanın kötü etkilerinden ko-
ruyun. Günde ortalama 2 saat televizyon 
izleyen bir çocuğu düşünecek olursak, tele-
vizyonda izlediği her şiddet sahnesi onun 
dünyasında çok büyük yer eder.  

 Bir çocuğun tavrını değiştirmesi kolay de-
ğildir. Ancak çocuğunuzun öfkesini kontrol 
altına almasına yardımcı olmalı ve kalıcı de-
ğişim sağlamak için onun her türlü çabasını 
desteklemelisiniz.  
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Kızgınlık geçici bir 

d e l i k t i r .  B u                        

yüzden duygularınıza 

sahip olun. Yoksa                                                

onlar size sahip olur. 

Horance MANN 

      REHBERLİK  HİZMETLERİ 

   NERELERE 

BAŞVURABİLİRİZ? 



 

Kimi zaman öfke duygusu, ifade edileme-
yen engellenmişlik ve kırgınlık duygularının 
yansıması olarak ortaya çıkan ikincil duygusal 
tepkidir. Kimi zamanda çocuklar ihtiyaçları 
yeterli düzeyde karşılandığı halde, isteklerine 
ulaşma aşamasında yaşadıkları olaylara öfkey-
le tepki verebilirler. Çocuklar isteklerine 
ulaşmaya çalışırken karşılarına çıkan sınırlara 
karşı daha tepkiseldirler.  

Çoğu kez anne ve babalar, çocuklarında 
gözlemledikleri öfkeye karşı nasıl yaklaşacak-
ları konusunda kararsız kalırlar. Anne babalar 
genellikle çocukları gözle görülür davranışları-
na odaklanma ve bu davranışlarda ortaya çı-
kan sorunları çözmeye çalışma eğilimindedir.  

Burada dikkat edilmesi gereken nokta, vur-

ma ya da ağlama davranışlarının geride yatan 
öfke duygusunun açığa çıkardığı birer davra-
nışsal sonuç olduğudur. Çocuğun öfkesinin 
kaynaklarını araştırmadığınız ve temel sorun-
larını ele almadığınız sürece çocuğunuz his-
settiği duyguları öfke ve saldırganlık gibi 
olumsuz biçimlerde dışa vurmaya devam ede-
bilir.  

ÇOCUKLARDA ÖFKE VE SALDIRGANLIK 

 Çocuklarda ortaya çıkan öfke duygusunun 
kökenleri, aslında yetişkinlerin hissettiği öf-
ke ve kızgınlığın kaynaklarıyla benzerdir. Ço-
cuklar istekleri gerçekleşmediğinde ve bazı 
ihtiyaçları karşılanmadığında öfke hisseder-
ler. Tıpkı büyükler gibi çocuklarında temel bir 
takım ihtiyaçları vardır. Bu ihtiyaçların kimi-
leri fiziksel kimileri de duygusal motivasyon-

lardan kaynaklanır. Çocukların bazı temel ih-
tiyaçları şunlardır:  
 Kendilerini güvende hissetmek  
 Fiziksel ihtiyaçlarının karşılanması  
 Onaylanmak, kabul görmek  
 Sevildiğini hissetmek, ilgi görmek  
 Kendisine saygı duyulduğunu bilmek  
 Önemli olduklarını bilmek  
 Yakın ve anlamlı ilişkiler kurmak  
 Kendilerine ve yapabilecekleri şeylere gü-

venmek 

Bu ihtiyaçların karşılanmadığında ya da ye-
tersiz düzeyde karşılandığında çocukta orta-
ya çıkacak duygulardan birisi de öfkedir.  

AİLELERE ÖNERİLER 
 Anne babalar çocuklarının olumlu duyguları 

kadar kaygı ve öfke gibi olumsuz duyguları-
na karşı da duyarlı olmalıdır. Çocuğunuz öf-
keli olduğunda, bunu görmezden gelmeden 
sakin ve yapıcı yaklaşımı benimsediğinizde, 
ortaya çıkmış bu öfkenin kaynaklarını anla-
yabilmeniz ve altta yatan temel duygu ve 

ihtiyaçları fark ederek çocuğunuza yardım 
edebilme olasılığınız çok daha yüksektir.  

 Çocuğunuz kendisine ya da etrafına zarar 
verme riski olan davranışlar gösterdiğinde 
bu davranışını kesin olarak sonlandıracak 
önlemler almanız gerekir. Çocuklar başkala-
rına zarar vermelerine izin vermeyeceğinizi 
kesin olarak öğrenmelidir.  

 Çocuğunuza saldırgan davranışını sonlandır-
masını kesin ve kararlı bir ses tonu ile ifa-
de edin. Eğer durmazsa gerekirse onu or-
tamdan fiziksel olarak uzaklaştırın. Örne-
ğin başka bir odaya götürün ve sakinleşene 
kadar bekleyin. Bu bekleme süresinin uzun-
luğu çocuğun yaşıyla doğru orantılıdır.  


